prérogatives, de l’Autorité chargée des Marchés Publics, conformément à l’article 10 du Code des 

marchés publics. 

Tableau 69: Commissions créées et Présidents nommés par types d’acteurs  

Ainsi au cours de l’exercice 2024, le MINMAP a créé six (06) Commissions de Passation des Marchés, 

nommé deux cent deux (202) présidents de commission et désigné deux cent deux (202) 

représentants d’administration au sein de diverses commissions. Le tableau ci-dessus répertorie le 

nombre de commissions créées et de présidents nommés, par catégorie de Maître d’ouvrage. 

N° Type d’acteur 
Effectif 

identifié 

Commissions créées en

[...]

- Quarante-six (46) décisions de suspension de participation à la commande publique découlant 

des résiliations par les Maîtres d’Ouvrage ; 

- Dix-huit (18) décisions de suspension de participation à la commande publique consécutives à 

la fraude, faux et usage de faux dans le processus des marchés concernant 28 entreprises ; 

- Deux cent quatre-vingt-six (286) cas de résiliation de marchés pour cause d’abandon de 

l’exécution des prestations, assortis de l’interdiction des entreprises concernées de soumission à 

la commande publique pour une durée de deux (2) ans. 

Tableau 75 : Procédures sanctionnées